
                                                                                                                                                                      

Republika e Kosovës                                                                                                 Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                              Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025 
 

Pas shqyrtimit të rendit të ditës nga Komiteti për Politikë dhe Financa, për mbledhjen e 
I/2025 (e parë) të rregullt të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, e cila do të mbahet më: 27 shkurt 
2025 (e enjte) me fillim në ora 10:00, në sallën për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të 
Komunës, në “Shtëpinë e Bardhë”, është rekomanduar ky:    
 

R  E  N  D    D  I  T  E 
 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit të datës 19 dhjetor 2024 (mbledhjes së rregullt);  
2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit të Ditës;  
3. Pyetjet e kuvendarëve dhe ngritja e çështjeve të ndryshme;   
4.  Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin për miratimin e Planit Rregullues të 

Hollësishëm ‘’Zona e Parkut për Industri të Lehtë në Prizren – Parku i Biznesit’’ sipas 
Hartës Zonale të Komunës së Prizrenit, sipas kërkesës së MMPHI-së; 

5. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit të punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2025;  
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Planit për Vlerësimin e rrezikshmërisë nga fatkeqësitë 

natyrore dhe fatkeqësitë tjera për Komunën e Prizrenit;  
7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për themelimin e “Muzeut të Nënës Terezë” 

në Prizren;  
8. Raporti financiar për periudhën tetor-dhjetor 2024;  
9. Raporti i punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024;  
10. Raporti vjetor për planin e Integritetit për vitin 2024;  
11. Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i Komunës, për vitin 2024:   

- Komitetit për Politike dhe Financa,  
- Komitetit për Komunitete.   

12.   Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për lejimin e ndarjes së mjeteve në përqindje 
për projektet bashkëfinancim me fermerë në Komunën se Prizrenit;   

13.  Diskutim për mundësinë e subvencionimit të dëmit të shkaktuar nga fishekzjarrët në fund 
vit.  

  
 
                                                                                                                 Kryesuesja e KPF-së 

                                                                                                                         Antigona Bytyqi 
  
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025 
  
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës – Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimin për miratimin e Planit 
Rregullues të Hollësishëm ‘’Zona e Parkut për Industri të Lehtë në Prizren – Parku i Biznesit’’ 
sipas Hartës Zonale të Komunës së Prizrenit, sipas kërkesës së MMPHI-së; 
 
 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim- vendimin 
për miratimin e Planit Rregullues të Hollësishëm ‘’Zona e Parkut për Industri të Lehtë në Prizren 
– Parku i Biznesit’’ sipas Hartës Zonale të Komunës së Prizrenit, sipas kërkesës së MMPHI-së.  
 

 
 
 
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit të punës së Kuvendit të 
Komunës për vitin 2025.  
 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, Draft-planin e punës 
së Kuvendit të Komunës për vitin 2025. 

 
 
 
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i Projekt-Planit për Vlerësimin e 
rrezikshmërisë nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera për Komunën e Prizrenit.  
 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin 
për formimin e grupit punues për hartimin e Planit të punës së Kuvendit të Komunës së Prizrenit, 

për vitin 2025. 
 

 
 
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit për themelimin e 
“Muzeut të Nënës Terezë” në Prizren. Rreth vendimit u diskutua që është e nevojshme të bëhen 
ndryshime në bazën ligjore të vendimit (preambulë). Propozim-vendimi me ndryshime do të ju 
dërgohet kuvendarëve së bashku me rekomandimet e KPF-së.  
  
 

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që me ndryshimet në bazën ligjore të vendimit (preambulë)  
të shqyrtoj, diskutoj dhe miratoj, propozim-vendimin për themelimin e “Muzeut të Nënës Terezë” 
në Prizren. 

 
 
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Raporti financiar për periudhën tetor-dhjetor 2024;  
  
 
 
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj raportin financiar për periudhën 
tetor-dhjetor 2024; 

 
 
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Raporti i punës së Kuvendit të Komunës për vitin 2024. 
  
  
 
 
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj raportin e punës së Kuvendit të 
Komunës për vitin 2024. 

 
 
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Raporti vjetor për planin e Integritetit për vitin 2024. 
 
  
  
 
 
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj raportin vjetor për planin e 
Integritetit për vitin 2024.  
 
Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i Komunës, për vitin 2024:  Komitetit 
për Politike dhe Financa,  Komitetit për Komunitete.  

  
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i 
Komunës, për vitin 2024:  Komitetit për Politike dhe Financa,  Komitetit për Komunitete.  
  
  
  
 
 
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportet e punës të Komiteteve 
të themeluara nga Kuvendi i Komunës, për vitin 2024: Komitetit për Politike dhe Financa,  
Komitetit për Komunitete.  

  
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj pikë e rendit të ditës - Raportet e punës të Komiteteve të themeluara nga Kuvendi i 
Komunës, për vitin 2024:  Komitetit për Politike dhe Financa,  Komitetit për Komunitete.  
  
  
  
 
 
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 
 
 

I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj Raportet e punës të Komiteteve 
të themeluara nga Kuvendi i Komunës, për vitin 2024: Komitetit për Politike dhe Financa,  
Komitetit për Komunitete.  

  
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe diskutoj 
kërkesë e drejtorit të DBZHR-së që të jetë në rend dite edhe pika - Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-
vendimit për lejimin e ndarjes së mjeteve në përqindje për projektet bashkëfinancim me fermerë në 
Komunën se Prizrenit;   
 
  
  
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 

 
I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj dhe miratoj propozim-vendimin 
për lejimin e ndarjes së mjeteve në përqindje për projektet bashkëfinancim me fermerë në 
Komunën se Prizrenit;   
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                     
Republika e Kosovës                                                                                                          Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                                                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 

 
KUVENDI I KOMUNËS SË PRIZRENIT 
Komiteti për Politikë dhe Financa 
Nr. 001/060 – 21804 
Më: 25 shkurt 2025  
 
Komiteti për Politikë dhe Financa, në mbledhjen e mbajtur më 25 shkurt 2025, shqyrtoi  dhe 
diskutoj kërkesën e Anëtares së KPF-së  Dafina Alishani, që të jetë në rend dite edhe pika - 
Diskutim për mundësinë e  subvencionimit të dëmit të shkaktuar nga fishekzjarrët në fund vit.  
  
 
  
 
  
  
  

Pas diskutimeve dhe propozimeve Komiteti për Politikë dhe Financa, jep këtë:  
 
 
 

 R E K O M A N D I M 
 
 

 
I rekomandohet Kuvendit të Komunës, që të shqyrtoj dhe diskutoj për mundësinë e  
subvencionimit të dëmit të shkaktuar nga fishekzjarrët në fund vit. 

  
                                                                                                           
                                                                                                                  Kryesuesja e KPF-së  

                                                                                                                         Antigona Bytyqi  
  



 

Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                        Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
 

Në bazë të Nenit 12, paragrafit 1 dhe 2(d) të Ligjit nr. 03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale 
(Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, viti III, nr. 28, 4 qershor 2008), në mbështetje të nenit 
9, paragrafi 9 i Ligjit Nr.02/L – 088 për Trashëgiminë Kulturore (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Kosovës, viti III, nr. 29, 1 korrik 2008), si dhe nenit 12.2 dhe 12.5 të Ligjit Nr. 02/L-57 për 
Institucionet e Kulturës (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës, nr. 11, 1 prill 2007), Kuvendi i 
Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e mbajtur me datë __/__/2025, miratoi: 
 

PROPOZIM-VENDIM 
PËR THEMELIMIN E MUZEUT TË NËNËS TEREZË 

 

1.  
Me këtë vendim themelohet “Muzeu i Nënës Terezë” në Prizren. 

2.  

Muzeu do të paraqet jetën dhe trashëgiminë e Nënës Terezë si personalitet që promovon 

humanizmin, dashurinë, kujdesin dhe bamirësinë, duke kontribuar për trashëgiminë kulturore dhe 

promovuar atë, bashkë me aktivitetet tjera shoqërore të ndërlidhura. 

3.  

Selia e Muzeut ndodhet në qytetin e Prizrenit, në zonën e Qendrës së Mbrojtur Historike të 

Prizrenit, rruga “Sheshi i Shatërvanit” ku edhe zhvillohet veprimtaria kryesore e Muzeut. 
4.  

Muzeu ka statusin e institucionit të shërbimit publik që ushtron veprimtari muzeore në 

përputhje me legjislacionin në fuqi për kulturë dhe atë që rregullon organizimin dhe 

fushëveprimtarinë e muzeve në Republikën e Kosovës. 

5.  
Fushëveprimi, përgjegjësitë, organet drejtuese dhe struktura organizative, mënyra e 

financimit dhe çështjet tjera rreth organizimit të Muzeut do të përcaktohen me Statut dhe aktet 

tjera normative të Muzeut. 

6.  

Obligohet Kryetari i Komunës, Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit dhe organet tjera 

përkatëse për zbatimin e këtij Vendimi. 

7.  

Pas miratimit nga ana e Kuvendit të Komunës në Prizren, ky vendim hyn në fuqi 30, ditë 
pas dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, lidhur me neni 9, të Ligjit Nr. 08/L-284, 
për Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave, publikuar në  “Gazeta zyrtare e Republikës 
sё Kosovës, Nr. 24/2024” dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve dhe faqen zyrtare të 
Komunës.  

 
    Kryetari i Komunës  

Shaqir Totaj    



                     
   

Republika e Kosovës                                                                            Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova-Kosova Cumhuriyeti                                                            Opština Prizren-Prizren Belediyesi       
                 DREJTORIA E BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL 

 

DATË: 

 

09/02/2025 

 

REFERENCË: 

 

Zyrtarisht 

 

PËR: 

 

ASAMBLESË KOMUNALE 

 

NGA: 

 

Bexhat Bytyçi - Drejtor  

 

TEMA 

 

PROPOZIM PËR MARRJE TË VENDIMIT 

 

Të nderuar, 
Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural   lidhur me shtimin e mjeteve me participim të 
fermerëve  për Komunën e Prizrenit, respektivisht për ndarjen e mjeteve nga kategoria e 
shpenzimeve Subvencione dhe Transfere, dhe me  kërkesë të Ministrisë së Financave, ne si 
Drejtori jemi udhëzuar se me rastin e ç’do marrëveshje me bashkëfinancim, si kusht kërkohet edhe 
Vendimi i Asamblesë Komunale. 
Andaj propozojmë Asamblesë Komunale që të mirren Vendim lidhur me aprovimin e të njëjtave: 
Është e nevojshme të merret një Vendim për të gjitha projektet me bashkëfinancim. 
Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural propozon që secili projekt me bashkëfinancim, 
participimi i fermerëve të jete 20%, ndërsa  
Projektet të cilat parashihet të realizohen ne vitin 2025 janë: 

 N
r   Emri I projektit 

 Shuma 
totale e 
planifikuar 

 % e 
bashkefinanci
mit  të 
përfituesve 

 Shuma për 
bashkëfianci
m fermeri/€ 

 Shuma për 
bashkëfianaci
m - Komuna 

1 
 Ngritja e pemishteve 
me pemë të imëta.  300,000.00€  20%    

2 

 Hapja e puseve për 
ujitjen e tokave 
bujqësore  180,000.00€  20%     

3 
 Furnizimi me 
mekanizëm bujqësor.  380,000.00€  20%     

4  .   Ngritja e serrave.  110,000.00€  20%     

5 
 Ngritja e pemishteve 
me pemë arrore.  100,000.00€  20%     

 
Me nderime, 



 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                           
 
Republika e Kosovës                                                                                       Komuna e Prizrenit 
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti                           Opština Prizren – Prizren Belediyesi 
Kuvendi i Komunës së Prizrenit 
Nr. 001/011- 
Më: .... shkurt 2025 
Prizren 
           Në bazë të nenit 12  paragrafi 1 dhe 2 shkronja d),  neni 17, neni 24, dhe nenit 40, paragrafi 2 
shkronja c), të Ligjit nr. 03/L-040, për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Kosovës, nr. 28/2008), si dhe neni 27 paragrafi l, të Statutit të Komunës së Prizrenit nr. 01/011-5643 
të datës 15.10.2008, nenit 21 të Rregullores Komunale Nr. 001/011- 201 për Kushtet, Kriteret dhe 
Procedurat e Ndarjes së Subvencioneve dhe Transfereve dhe Granteve të datës 28 dhjetor 2023 pas 
shqyrtimit të propozimit, Kuvendi i Komunës së Prizrenit, në mbledhjen e mbajtur mars....2025, 
miratoi këtë:  
 

PROPOZIM-VENDIM  
PËR LEJIMIN E NDARJES SË MJETEVE NË PËRQINDJE PËR PROJEKTET ME 

BASHKËFINANCIM ME FERMERË NË KOMUNËN E PRIZRENIT 
 

  Neni 1 
 Me këtë vendim të Kuvendit të Komunës së Prizrenit, lejohet ndarja e mjeteve në përqindje 
për projektet me bashkëfinancim me fermerë në Komunën Prizrenit. 
 

Neni 2 
Lejimi i ndarjes së mjeteve në përqindje për projektet me bashkëfinancim të parapara nga 

Drejtoria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, kategoria e shpenzimeve: Subvencione dhe Transfere të 
Zyrës së Kryetarit të Komunës është sipas listës së mëposhtme:  
 

Nr. Emri i projektit Shumat totale e 
planifikuar 

%  e 
bashkëfinancimit 
të përfituesve 

Shuma për 
bashkëfinancim/ 
fermeri /€ 

Shuma për 
bashkëfinancim
/ Komuna 

1 Ngritja e pemishteve me 
pemë të imëta. 

300,000.00€ 20%   

2 Hapja e puseve për ujitjen e 
tokave bujqësore 

180,000.00€ 20%   

3 Furnizimi me mekanizëm 
bujqësor. 

380,000.00€ 20%   

4 Ngritja e serrave. 110,000.00€ 20%   

5 Ngritja e pemishteve me 
pemë arrore. 

100,000.00€ 20%   

 
 

Neni 3 
 

Për zbatimin e këtij vendim do të përkujdeset: Kryetari i Komunës, Drejtoria e Bujqësisë 
dhe Zhvillimit Rural, si dhe Drejtoria e Ekonomisë dhe Financave. 
 
 
 



Neni 4 
 

Pas miratimit nga ana e Kuvendit të Komunës në Prizren, ky vendim hyn në fuqi 30, ditë pas 
dërgimit në organin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 8, lidhur me neni 9, të Ligjit Nr. 08/L-284, për 
Shqyrtimin Administrativ të Akteve të Komunave, publikuar në  “Gazeta zyrtare e Republikës sё 
Kosovës, Nr. 24/2024” dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve dhe faqen zyrtare të 
Komunës. 
 
                                                                                                                      Propozuesi;  
 
 


